
Ruila kooli minevikust. 
Väljavõtteid kooli kroonikaraamatust.

Ruila koolis õppetöö algus on olnud 1871.a. oktoobri

kuu lõpul, mis ajaks sai ka valmis selsamal  alustatud 
kooli jaoKs ehitatud maja. Enne seda ei ole Ruilas koolimaja 

puudusel korralikku laste õpetust olnud, ka õpetajat (kool
meistrit ei võtnud vald, et selleks ei olnud nõuet ei üle

malt ega alamalt poolt. Rahva—haridus seisis siis Ruilas 

sel ajal, nimelt kirjanduse tundmisel, madalamal astmel. On 

siiski teateid olemas, et leidus ka Ruilas mõndagi elanikku, 

kes hästi arenenud olid raamatute lugemises vanas kirjavii

sis, peaasjalikult pühakirja - piibli ja kirikulaulu raama

tutega, aga kirjutada oskajaid pole mitte olnud, peale 2—3, 

kes väljastpoolt sisse Ruilasseelutsema tulnud. Paistis veel 

välja kauemat aega Ruila vanema, põlve kirjaoskamatus: oma 

nime kirjutamisega said -vähesed korda; kui kusagil tuli oma 

isikutöenduseks nime alla kirjutada, siis tehti selleks kolm 

xxx ristikest.

Koolimaja ehitamisest ei ole juhust olnud leida andmeid 

ei kohaliku valla ega kiriku arhiivis; kuid teated on olemas 

suusõnaliselt, st see on ette võetud ja alust kahe 

ärksama vallaperemehe Hindrek Israeli ja Hans Laabani üles

kutsel. Saadi ehituspalgid mõisa poolt, kuid muu materjali 

muretses vald ja kandis kõik teised ehituskulud. Kohalik 

mõisnik oli annud koolile majaaluse 6 tiinu suuruses,kuid 

ilma kirjaliku dokumendita, tõendamata kingitusest koolile. 

Selle akti puudus tekitas pärastpoole segadust praeguse kool: 

maja ehitusele, tuli osta mõisnikult koolile seni tarvitada 

olev krunt ja maksta selle eest looo rubla. Kre p o s t e e rituo. 

sai koht 1913 aastal Kernu ühisvalla nime peale.



2.

Kohalikelanik Miina Meier 69 aastat vana (1927 aastal) 

on kooli ja ümbruskonna mineviku kohta annud järgmisi tea- 

teid Olin lo. aastane laps, minu isa rääkis ühel talvisel 

päeval mõisast koju tulles järgmist uudist: Ruilas hakatakse 

kevadel koolimaja ehitama, mis sügiseks valmis saab ja sa 

pead siis ka kooli minema. Täna olid mõisas kõik valla pere 

mehed  Israeli ja Hans Laabani ette

panekul nõu, kuidas koolimaja saaks vähemate kuludega ehi

tada, sest vald on vaene kõik oma jõul seda tegema. Pandi 

möisa härrale ette abiks olla maja ehitamisel. See lubas 

kõik puumaterjali anda ja maja aluse väikese põllu ja karja

maaga kahelt talult kokkulöigatult koolile maksuta tarvitada.

Ehitus algas kevadel 1871.a. ja sai maja sellesama aas

ta spgusek vaknus, Oktoobri lõpul nii kui isa kuulutas, läksi 

ngi mina I talvet kooli".

"Koolimaja oli ehitatud Hans Tennijase juhatusel heast 

materjalist, tervietest palkidest, kuid ehitusplaan ei olnud 

õnnestunud: päikese valgust tungis liig väikeste akende pärad; 

vähe klassi sisse ja ka teistes tubades ei olnud valgust kül

laldaselt (1. akna klaaside pinna saurus ruut-arsin. Klassi 

neli akent vastasid põranda pinnale 1: 21; ka öhumahutus oli 

8 jalga kõrguse lae pärast äärmiselt nõrk, iseäranis klassis 

neil aastatel, kus tuli töötada 5o-5o ja rohkem.hulga 

1astega".

"Minu (s.t. Mihkel Linnamägi) esimesel ^pe.aastal 

1889/139o a. oli õpilaste arv Ruilas 44, mis koosnes kolme 

talve lastest. Ka järgmistel aastatel kõikus see arv 4o-5<^ 

vahel; oli ka aastaid, kus tuli töötada üle 5o lapsega klassi 

komplektis. 1895/96.a. oli lapsi 54, mis kõige suurem arv 

minu ameti ajal on olnud, kuid sellest aastast -edasi vähenes 



komplekti suurus vähem sündinute põhjusel.

Rahvakoolide inspektori nõudel oli õppeainetest vene 

keele õpetamine esimesel kohal; ka usuõpetuse peale pandi va 

muliku seisuse poolt suurt rõhku. Teisi õppeaineid — nagu 

aritmeetika ja geograafia - oli sunnitud vene keeles õpetama 

mis mõjus vähese edasijõudmise peale nende sisus. Rakkust 

sünnitas ka see asjaolu, et iga nädalas 1 päev pärast alakoo' 

li lõppu tuli kordajate lastega tegemist teha, mis peaasja

likult seisis leeriõpetusele valmistamiseks usuõpetuses ja 

kirikulaulus.

Suureks takistuseks koolitöö  olivana kooli— 

maja, mis ei olnud nagu kooli tarvituseks ehitatud. Klassi

tuba oli väike, sülda pikk ja 3 s. lai, kõrgus 8 jalga 

ja valgust vähe. Seepärast tekkis juba uue aastasaja algul v 

valla elanikel mõte uue maja ehitust ette võtta, mis alles 

teoks sai 1914 aastal. Et siis ilmasõda algas, takistas see 

ka ehitust, nõnda, et maja sai valmis alles 1916.a. ja 

võidi sisse pühitseda 19. veebruaril 1916 aastal, mille 

järel ka koolitegevus uues majas algas. Kool võis nüüd lahe

damates oludes tegutseda. Laste arv oli vähenenud vähe-sündüf 

nute tõttu. Õpilaste arv oli nüüd 1916.a. 3o, mis koosnes 

3. klassist.

1926.a. tunnistati Ruila kool 4.kl. algkooliks, kus uute 

õpilaste vastutötmine sünnib üle aasta laste vähese arvu 

pärast, õpetamine ühe koolijuhata ja—õpetaja läbi.



Kooli - tünn i s t u s .

Ruila valla koolist aastal 1891 15.X - 1892. 15.IV

koolilapsele Herman Israel I-mas talv; -ne jagu

Eluviisid ja kombed Öpetused Kuidas laps 
õppinud

Rahul oldavad
1. Lugemine Hea

2. Kalligraahvia Vaevane

3• Laulmine Sant

4. Katekismus Rahul oldav

5. Piibli loud Rahul oldav

6. Rehkendamine Rahul oldav

7. Õige kirjutus Vaevane

8. Peast üle spane —
Oli koolis 92 pääva mine

Koolist ära  pääva 9. Geograhvia

Kiidetud - korda lo. Vene keele

Laidetud - korda lugemine Rahul oldav

kir jutus Rahul oldav

keele õpetus Kaunis hea.

Vanemad peavad andma, et nemad seda tunnis-

Ruila koolis,

15 . ma il 1892.a.

Koolmeister: M. Linnamägi 

Kooli vöörmünder: Hans 
Rüttel.



Ruila kooli juhatajad - direktorid:

Esimene õpetaja (koolmeister) oli maja ehitaja Hans 

Tennijas. kes teen is ainult ühe aasta Ruila koolis 1871—1872.

Tema järel on valitud Kuuda. seminari lõpeta ja Juhan 

Tasmut, kes töötanud õpetajana 4 aastat ja lahkunud õppetööst 

mõisavalitsejaks hakates, seda paremaks pidades 1872 - 1876.

Kolmas õpetaja oli Karl Karell, kes ka Kunda seminari lo 

petanud ja 13 aastat Ruilas õppetöös olnud ja lahkus politsei

teenistusse astumise pärast 1876—1889.

Pärast Karl Karelli valiti Mihekl Linnamägi Ruila kool

meistriks valla volikogu poolt ja kinnitati ametisse 14. ok

toobril 1889.venaiegse koolide inspektori Poska poolt.

M. Linnamägi oli Kuuda õpetajate seminari lõpetanud. Töötas 

ühtejärge Ruila koolis 41 aastat. Lubati pensionile 193o.a.

1. augustist, millal M.L. sai 6o aastat vanaks (1889-193o.a.)

Mihkel Linnamägi suri 23.XII 193 4 .a. Ruilas.

Pärast M. Linnamägi pensionile minekut astus koolijuhata- 

jaks-öpeta jaks Ruila kooli noor Tallinna Õpetajate seminari 

lõpetanu Helmes Israel (193o-1931.a.)

1931.a. sügisel tuli Nõva algkoolist Ruila koolijuhata

jaks Johannes Köster, kes töötas siin 1931. aastast kuni 

1941. aastani (1931 - 1941.a,)

Karl Kogerma töötas Ruila kooli direktorina 1941-1945.a.

1. jaanuarini.

Helmes Tungal - Ruila 7,a. kooli direktoriks alates 1945 
jaanuarist kuni 195o.a. 1. septembrini.

Ludmilla Korzeto - direktoriks 1. sept. 195o.a. Kuni 
15. apr. 1951 .a .

Helmut Elstrok - kooli direktoriks alates 1. sept. -1951.a



Ärakiri tehtud Vabariikliku Laste Turismi-Eks

kursiooni Jaama poolt 24.III - 196o . a.korralda

tud koduloolisel näitusel "Meie kooli minevik ja tä 

napäev" välja pandud materjalidest.

Algmaterjalid hoitakse koolis.

Ärakirja teinud Andresen, V.

25.aprillil 1960.a.

allkiri/


